
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022022200175

175

Nº 37, terça-feira, 22 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

Processo Administrativo Nº 531/2022.
Objeto: Aquisição de materiais diversos (limpeza hospitalar, lavanderia, higiene, entre
outros afins), bem como carros (contentor para armazenamento, funcional e para
transporte de materiais diversos), contêiner de lixo, placa sinalizadora, tapete higiênico,
entre outros, para atender a demanda do Hospital Municipal, Unidade de Pronto
Atendimento (UPA) e demais repartições da Secretaria Municipal de Saúde. Menor Preço
por LOTE. Sessão: 10/03/2022, às 09h:00. As condições e especificações constam do EDITAL
que poderá ser consultado no endereço eletrônico:
www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-e.com.br ou no
Setor da Comissão de Licitações da Prefeitura, no horário das 8:00h às 12:00h, situada na
Praça Dom Hélio Paschoal, nº 94, Centro, Livramento de Nossa Senhora-Bahia.

JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA SILVA ABREU
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
CNPJ: 04.214.419/0001-05

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 19/2022

A Prefeitura Municipal de Luis Eduardo Magalhaes/BA, torna público, a licitação
modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 19/2022 - Processo Administrativo nº 124/2022 -
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais esportivos, a fim de atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Luís Eduardo Magalhães/BA, de
acordo

Com as especificações constantes no termo de referência, anexo ao edital. Tipo:
Menor Preço. Data da sessão: 04 de março de 2022 às 14h00 (horário de Brasília). Local:
Portal: Bolsa de Licitações do Brasil http://www.bll.org.br. Cópia do Edital e seus anexos
poderão ser retirados no endereço citado e/ou no portal da transparência do município, no
seguinte endereço eletrônico:

https://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/

Em 21 de fevereiro de 2022.
WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA

Pregoeiro
CNPJ: 04.214.419/0001-05

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 18/2022

A Prefeitura Municipal de Luis Eduardo Magalhaes/BA, torna público, a licitação
modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 18/2022 - Processo Administrativo nº 126/2022 -
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais de limpeza de uso
hospitalar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Luís Eduardo
Magalhães/BA. Tipo: Menor Preço. Data da sessão: 04 de março de 2022 às 09h00 (horário
de Brasília). Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil http://www.bll.org.br. Cópia do
Edital e seus anexos poderão ser retirados no endereço citado e/ou no portal da
transparência do município, no seguinte endereço eletrônico:

https://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/

Em 21 de fevereiro de 2022.
WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus comunica aos interessados que
realizará licitação na modalidade Concorrência nº. 001/2022, dia 25/03/2022, às 09hs.
Objeto: Execução de serviços de engenharia para manutenção e conservação das vias
públicas, em todo o território do Município de Madre de Deus, incluindo a Ilha de Maria
Guarda, conforme definido nos elementos técnicos constantes dos anexos do projeto
básico. Local: Prédio do Centro Administrativo - Anexo A, sala cerimonial. Av. Rodolfo de
Queiroz Filho, Nº 55, Centro, CEP 42600-000, Madre de Deus/BA. Edital no site:

Madre de Deus/BA, 18 de fevereiro de 2022.
CLAUDINEI JOSÉ DE SANTANA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0302/2021

Pelo presente instrumento, de um lado o MUNICÍPIO DE MAETINGA - BA, inscrita no CNPJ
do Ministério da Fazenda sob nº 13.284.641/0001-67, e de outro lado à empresa BRT
CONSTRUTORA LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 30.994.376/0001-20, convencionam o
presente aditivo contratual para prorrogação do prazo de vigência, que será de 01.04.2022
a 31.07.2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022- SRP

Comunicamos aos interessados que se acha aberta a licitação, modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022- SRP, tipo MENOR PREÇO, LOTE, que tem como

objeto a Aquisição de moto Bomba, peças e serviços de manutenção nas bombas

d'água pertencentes ao município de Malhada- Ba. As propostas serão acolhidas com

início no dia 22/02/2022, às 09:00 horas, até as 08:30 horas do dia 08/03/2022. As

propostas recebidas serão abertas às 08:30 horas do dia 08/03/2022. O início da

sessão de disputa de preços ocorrerá às 09:00 horas do dia 08/03/2022.OS Pregões

Eletrônicos serão realizados em sessão pública, por meio da Internet, por intermédio

do Sistema Licitacoes-e. O Edital estará disponível no endereço: Praça Santa Cruz -

Centro - Malhada - Bahia - CEP 46.440-000, pelo endereço eletrônico

http://www.malhada.ba.gov.br/licitacoes e www.licitacoes-e.com.br,

Em 21 de fevereiro de 2022.

HEBERT PESSOA NOVAIS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 - SRP

O Pregoeiro do Município de Maracás - BA, realizará licitação nº 923356 -
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022, no dia 09/03/2022 às 08:30h, para Aquisições
futuras de materiais de expediente, destinados para manutenção da Prefeitura e suas
secretarias, através do Sistema Registro de Preços, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I do Edital. Maiores informações pelo
T:(73)3533-2121 ou sites: www.maracas.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br, onde
encontram-se a disposição o edital e seus anexos

ANTONIO LUIZ NUNES GOMES
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que será realizada licitação no dia 10/03/2022 às 09h00min, no site
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 923866. OBJETO: Contratação de empresa
visando a aquisição de veículos zero quilômetro destinados as Secretarias Municipais do
Município de Matina-BA. O Edital encontra-se disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022. Divulgação dos
outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que será realizada licitação no dia 11/03/2022 às 09h00min, no site
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 923197. OBJETO: Registro de preços para
Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados ao Município
de Matina. O Edital encontra-se disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022. Divulgação dos
outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que será realizada licitação no dia 14/03/2022 às 09h00min, no site
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 923075. OBJETO: Registro de preços para
aquisição de materiais de higiene e cantina destinados a manutenção das atividades
administrativas do Município de Matina-BA. O Edital encontra-se disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022. Divulgação dos
outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br.

Em 21 de fevereiro de 2022.
GISELE SILVA GOMES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022

Abert.: 09/03/22 às 10:00h. Obj: Contratação de empresa especializada em consultoria e
assessoria ao Sistema Integrado de Gestão e Auditoria - SIGA, para coleta e transmissão de
dados e informações mensais, englobando as informações em todos os módulos de
captura, para atender as diversas secretarias. Edital e demais informações e atos
posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon e no site:
http://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Mucugê e o FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL - CONTRATO Nº 025/2022 - Contratada - ROBERLÂNDIO DA SILVA SANTOS DE
IBICOARA, CNPJ N.º 19.762.364/0001-37, VALOR GLOBAL: R$ 147.000,00 (cento e quarenta
e sete mil reais), LOTES I E II - OBJETO: Prestação de serviços consistentes em fornecimento
de urnas funerárias, traslados, preparação e conservação de corpos e outros serviços, com
o escopo de suprir as demandas do Município de Mucugê/BA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE GESTORA: 02.06.001 ATIVIDADE: 2.021 e 2.022. ELEMENTO: 3.3.9.0.32.00 e
3.3.9.0.39.00 FONTE: 000000 e 092900. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DATA DA ASS I N AT U R A :
21/02/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

Termo Aditivo ao contrato administrativo Nº 748/2020, com a empresa DF ENGENHARIA &
TRANSPORTES EIRELI (DF ENGENHARIA & PROJETOS), inscrita no CNPJ/MF sob nº.
33.097.255/0001-73, para fins de prorrogação do prazo que passa a vigorar a partir do dia
08/10/2021, com vigência até o dia 07/10/2022, podendo ser prorrogado, verificando-se as
disposições contidas no inciso II do art. 57 da lei 8.666/93, conforme a Lei de Licitações e
Contratos e suas posteriores alterações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ
AVISO DE LICTAÇÃO

PREGÃO ELELTRÔNICO

A CPL torna público que será realizado: Pregão Eletrônico do tipo "menor
preço" Lei Federal nº. 10.520/02, subsidiada a Lei Federal 8.666/1993 Abertura: em
09/03/2022 às 09h:00min Nº 923882 PE004/2022 Objeto: seleção de propostas destinadas
Aquisição parcelada, futura e eventual de gêneros alimentícios destinados ao atendimento
ao Programa de Alimentação Escolar das escolas da Rede Municipal de Ensino, para o ano
letivo de 2022, de acordo com as quantidades e especificações técnicas do Termo de
Referência, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, conforme
especificações constantes do Edital e seus Anexos.. O Edital encontra-se disponíveis no
Portal da Transparência (http://pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial e no
www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
licitanazareba@gmail.com ou pelo Tel. 075 3636-2711.

Nazaré/BA, 21 de fevereiro de 2022.
SIBELE BORGES RIBEIRO MORAIS CALDAS

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-22T02:42:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




